
CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, sexta-feira, 9 de setembro de 2011 - Correio Popular6 Este é o mundo automanifestação.

CHÁCARA

Cód_CH_038_10_ALV_
RO – Vende-se chácara na 
linha 52 em Alvorada do 
Oeste com 1,2 alq., toda 
em pastagem formada e 
com cerca de arame liso 
de 5 e 6 fios, com pomar 
e casa de alvenaria co-
berta com telha de barro 
e com piso de cerâmica 
e forro de madeira. Ener-
gia bifásica. Contrato de 
Compra e Venda. Valor 
R$ 60.000,00, mas aceita 
proposta, Tr. 3412-2142.

CH_015_09_ALV_RO– 
Vende-se chácara loca-
lizada na linha 16 em 
Nova Aliança. Alvorada 
d’Oeste. 8 alq. de pasto 
com cerca de arame liso 
de 5 fios,  02 represas, 
e 1 alq. de mata. Carta 
de ocupação do INCRA. 
Valor 56.000,00. Tr. 9954-
1016.

CH_085_09_ALV_RO - 
Vende-se micro-chácara 
com 2,5 alq., na área in-
dustrial de Alvorada do 
Oeste, de frente para a 
BR 429, com 01 Barra-
cão em madeira de 120 
X 16, 01 Barracão em 
madeira de 60 X 15, 01 
Subestação de energia 
com transformador de 150 
KVA; 01 Caldeira para 
Vapor; 01 Secador para 
Lâminas; 3 casas de 
madeira e 1,5 (um alq. e 
meio) de pastagem, todo 
cercado; Interessados de-
vem tr. 9974-4030.

CH_033_10_ALV_RO 
- Vende-se chácara de 1 
alq. e ¾ de terra, na linha 
52 em Alvorada D’ Oes-
te, formada com pasto e 

cerca de arame liso, três 
repartições e um pequeno 
curral, mangueirão para 
porcos, casa para cabritos, 
carneiros e galinheiro, 
tulha, duas represas, casa 
de madeira, coberta com 
telha de barro, na cerâ-
mica, forrada, energia 
110 Watts. Contrato de 
compra e venda. Valor R$ 
56.000,00, mas aceita pro-
posta, Tr. 3412-2142.

CH_1-343_08_ALV_RO 
- Vende-se chácara na Rua 
Castro Alves, nº. 3.781, 
em Alvorada do Oeste, 
com 1 alq. de pasto tipo: 
braqueária, toda cercada 
com arame liso, tulha, 
pomar, galinheiro, chi-
queiro, água do SAAE, 
com 2 casas, em alvena-
ria e coberta de Eternit, 
forradas e com cerâmica, 
cercadas e energia 110 
Watts. R$ 80.000,00, mas 

aceita proposta, Tr. 9954-
1016..

CH_009_10_MIR_RO 
- Vende-se chácara em 
Mirante da Serra com um 
alq. todo cercado, ótima 
terra para se cultivar la-
voura. Tem 3.800 pés de 
café e  represa pequena, 
com casa de madeira com 
2 quartos, 1 sala, banhei-
ro, piso queimado. Con-
trato de Compra e Venda. 
Valor R$ 47.000,00, mas 
aceita proposta. Tr. 9974-
4030.

CH-000-10-MIR-RO - 
Vende-se chácara em Mi-
rante da Serra com 2 mil 
pés de café e pastagem, 2 
tanques de peixes, Contra-
to de Compra e Venda. Tr, 
3412-2142.

CH_020_10_MIR_RO 
- Vende-se chácara na 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Decreto N.º 088/GP/11.
De 02 de setembro de 2011.

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM CON-
CURSO PÚBLICO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Alvorada D’Oeste/RO., LAERTE GOMES, no uso de 
suas atribuições legais, e o processo administrativo de n. G1-0288/2007, que tem 
como objeto a realização do Concurso Público Municipal 2007, e conforme o 
resultado final, Edital nº 003/2007, devidamente homologado:

D E C R E T A

Art. 1º - Fica convocado o(a) candidato(a) relacionado no anexo I deste de-
creto, para querendo, no prazo de 30 (trinta) dias, tomar posse no cargo ao qual 
concorreu;

Art. 2º - O(a) candidato(a) deverá comparecer no Departamento de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste/RO., para fins de regu-
lamentação da situação funcional, para tomar posse no prazo legal, conforme 
as disposições contidas no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei 
Municipal n.º 656/11; 

Art. 3º - O(a)  candidato(a) deverá comparecer munidos dos seguintes docu-
mentos:

a) 02 - Cópia da Cédula de Identidade;
b) 02 - Cópia do CPF;
c) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
d) Cópia da Certidão de Nascimento ou de Casamento;
e) Cópia da Certidão de Nascimento dos dependentes menores de 14 anos 

(autenticada) 
f) Cópia do Titulo de Eleitor;
g) Comprovante de estar quites com a justiça eleitoral;
h) Comprovante de estar quites com o Serviço Militar;
i) Cópia do Cartão do PIS ou PASEP; 
j) Certidão Negativa Civil e Criminal;
l) 03 - Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia;
m) Comprovante de residência; (atualizada)
n) 03 - Declaração de bens;
o) 02 - Declaração de acumulação ou não de cargos públicos;
p) 02 - Cópia de comprovante de escolaridade ou registro profissional equivalente 

(autenticada);
q) Atestado médico de capacidade física e mental;  com laudo neurologico 
r) 02 – Fotos 3 x 4  (recente);
s) Indicação de conta bancária;
t) Laudo médico para Deficiente Físico;
u) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação compatível ao cargo de motoris-

ta;

§ 1º - Todas as cópias só serão recebidas em papel A-4, em folha inteira;

§ 2º - Os documentos que tiver frente e verso, deverão ser copiados em um 
único lado;

§ 3º - As cópias dos documentos que não forem  autenticadas em cartório, de-
verão ser acompanhados dos originais, para serem autenticados no Departamento 
de Recursos Humanos;

Art. 4º - Se o candidato não tomar posse no prazo estabelecido na Lei Municipal 
n. 656/11; perderá sua classificação no Concurso Público, ficando no último lugar 
da classificação;

Art. 5º - A nomeação e posse se dará por ato do Prefeito Municipal somente após 
o candidato cumprir com todas as documentações descritas no artigo 3º;

Art. 6º - Os casos de acumulação de cargos deverão conter parecer jurídico 
fundamentado e despacho autorizativo do Prefeito Municipal;

Art. 7º - Fica a Secretaria Municipal de Administração responsabilizada a cumprir 
as exigências do artigo 22º da Instrução Normativa nº 13/04, do Tribunal de Contas 
de Rondônia, no prazo legal de 10 dias;

Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas 
as demais disposições em contrário. 

LAERTE GOMES         Josias José dos Santos
Prefeito Municipal          Secretário Municipal de Administração

                                                                               

                                                                           
                                                                        

ANEXO I DO DECRETO Nº 088/GP/2011 DE 02/09/2011 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE   EDUCAÇÃO - SEMED
NOME CARGO COLOC. 

KARLA DANIELLY KRAUSER DA SILVA NUTRICIONISTA 6º 

           ____________________                                                                   ______________________________ 
LAERTE GOMES                 JOSIAS JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal          Secretário Municipal de Administração 

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller, Av. Ji

Ação Penal nº 0004774-26.2010.8.22.0005
Data: 3 de outubro de 2011, as 8 horas
Ré: PAULO LOPES (réu solto)
Defensor: DEFENSORIA PÚBLICA
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji
Ji-Paraná-RO 

Ação Penal nº 0065641-19.2009.8.22.0005
Data: 17 de outubro de 2011, as 8 horas
Réu: SEBASTIÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA
Defensor: DEFENSORIA PÚBLICA
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji
Ji-Paraná-RO 

Ação Penal nº 0010359-59.2010.8.22.0005
Data: 19 de outubro de 2011, as 8 horas
Réu: ALEXANDRE SERAFIM (réu preso)
Defensores: JOSÉ VIANA ALVES e ÉRICA CAROLINE FERREIRA VAIRICH
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji
Ji-Paraná-RO. 

Ação Penal nº 0000994-78.2010.8.22.0005
Data: 21 de outubro de 2011, as 8 horas
Réu: JOSÉ FERNANDES DE MELO (réu solto)
Defensora: CLÉIA APARECIDA FERREIRA
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji
Ji-Paraná-RO. 

Ação Penal nº 0071383-69.2002..8.22.0005
Data: 24 de outubro de 2011, as 8 horas
Réu: JOSUÉ SOBRINHO DE SOUZA (réu solto)
Defensor: DEFENSORIA PÚBLICA
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji
Ji-Paraná-RO. 

ESTADO DE RONDÔNIA 
Poder Judiciário 

Comarca de Ji-Paraná 

Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, nº 615, CEP: 78.960
Fone: (069) 421-1337 ou 421-1369. 

ADENDO A PAUTA DE JULGAMENTO
26.2010.8.22.0005

Data: 3 de outubro de 2011, as 8 horas
Ré: PAULO LOPES (réu solto)
Defensor: DEFENSORIA PÚBLICA

Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji

19.2009.8.22.0005
Data: 17 de outubro de 2011, as 8 horas
Réu: SEBASTIÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA (réu solto) 
Defensor: DEFENSORIA PÚBLICA
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji

59.2010.8.22.0005
Data: 19 de outubro de 2011, as 8 horas

NDRE SERAFIM (réu preso)
Defensores: JOSÉ VIANA ALVES e ÉRICA CAROLINE FERREIRA VAIRICH
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji

78.2010.8.22.0005
Data: 21 de outubro de 2011, as 8 horas
Réu: JOSÉ FERNANDES DE MELO (réu solto)
Defensora: CLÉIA APARECIDA FERREIRA
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji

69.2002..8.22.0005
Data: 24 de outubro de 2011, as 8 horas
Réu: JOSUÉ SOBRINHO DE SOUZA (réu solto)
Defensor: DEFENSORIA PÚBLICA
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji

Ji-Paraná-RO., 6 de setembro de 2011. 

VALDECIR RAMOS DE SOUZA 
JUIZ DE DIREITO 

Paraná, nº 615, CEP: 78.960-000 - 

Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, bairro Urupá, 

local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, bairro Urupá, 

Defensores: JOSÉ VIANA ALVES e ÉRICA CAROLINE FERREIRA VAIRICH
local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, bairro Urupá, 

local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, bairro Urupá, 

local: Plenário do Tribunal do Júri, no Edifício do Fórum Des. Hugo Auller, Av. Ji-Paraná, 615, bairro Urupá, 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna 
público a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte 
processo.

PROCESSO Nº. 327/2011 – SEMAGRI
Pregão Presencial nº. 049/CPL/2011.
OBJETO: Despesas com contratação de empresa 

para fornecimento de gêneros alimentícios e copa 
e cozinha.

EMPRESA VENCEDORA: PAIVA, PAIVA & 
SANTOS LTDA ME

VALOR GLOBAL: R$ 5.336,77(Cinco Mil e 
Trezentos e Trinta e Seis  Reais e Setenta e Sete 
Centavos )

Recurso: RECURSOS LIVRES

Seringueiras, 26 de Abril de 2011.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 326/SE-
MAGRI/2011

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 045/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SERINGUEIRAS
CONTRATADA: TANIA ARMANDA SAAR 

- ME
CNPJ Nº. 07.145.641/0001-83
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 050/CPL/2011.
OBJETO: Despesas com contratação de empresa 

para prestação de serviço de transporte com vei-
culo tipo Auto-Ônibus. 

Assinatura: 26 de Abril de 2011.
VALOR GLOBAL: R$ 2.318,55(Dois Mil e 

Trezentos e Dezoito  Reais e Cinqüenta e Cinco 
Centavos )

Dotação Orçamentária: Função programática: 
20.122.0007 – Projeto Atividade: 2049 - Elemento 
de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Fonte de Recurso: 
RECURSOS LIVRES.

Seringueiras, 26 de Abril de 2011

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna 
público a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte 
processo.

PROCESSO Nº. 273/2011 – Secretaria Municipal 
de Administração.

Pregão Presencial nº. 048/CPL/2011.
OBJETO: Recarga de Gás de cozinha de 13 (treze) 

quilos.
EMPRESA VENCEDORA: Tiu comercio de gás 

Ltda-Me.
VALOR GLOBAL: R$ 576,00 (Quinhentos e 

Setenta e Seis Reais).

Seringueiras, 20 de Abril de 2011.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Celso Luiz Garda torna 
público a HOMOLOGAÇÃO para o seguinte pro-
cesso.

PROCESSO Nº. 687/2010 – Secretaria Municipal 
de Agricultura e Meio Ambiente.

Pregão Presencial nº. 076/CPL/2010.
OBJETO: Despesas com aquisição de um caminhão 

¾ usado equipado com carroceria tipo carga seca.
EMPRESA VENCEDORA: E. SOUZA DE MO-

RAES & FERNANDES LTDA – ME.
 VALOR GLOBAL: R$ 79.800,00 (Setenta e Nove 

Mil e Oitocentos Reais).

Seringueiras, 05 de Novembro de 2010.

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

Rua dos Seringueiros em  
Mirante da Serra. São 
11 datas de 15x30, com 
uma casa de alvenaria e 
cerâmica, coberta com 
Eternit, de 11x8, com 
02 quartos, sala, cozinha 
e banheiro mais a área 
de serviço. Energia 110 
Watts, cercado e água de 
poço. Contrato de Com-
pra e Venda. Valor R$ 
65.000,00, mas aceita 
proposta, 9954-1016..

CH_021_10_MIR_RO 
- Vende-se chácara lo-

calizada na linha 81 em 
Mirante da Serra com 
1 alq. formado e cerca-
do, 2.000 pés de café e 
mais 25 covas de banana, 
2 represas. Contrato de 
Compra e Venda. Valor 
R$ 37.000,00, mas aceita 
proposta, inclusive gado. 
Tr. 9974-4030.

TERRENOS

TR_034_10_ALV_RO - 
Vende-se um terreno de 
12x100, na Av. Duque de 
Caxias “Fundo da Dele-

gacia‘’ e próximo do DE-
TRAN, em Alvorada do 
Oeste, cercado com ara-
me. Contrato de Compra 
e Venda. Valor 9.000,00, 
mas aceita Proposta, Tr. 
3412-2142.

TR_006_10_MIR_RO 
- Vende-se 8 terrenos na 
Av. Rio Branco em Mi-
rante da Serra, murado 
e com poço. Contrato de 

compra e venda. Valor R$ 
40.000,00. A combinar, 
mas se pega como parte 
do negócio, um automó-
vel. Tr. 9954-1016.

TR_010_10_MIR_RO 
- Vende-se um terreno 
de 15X30, cercado de 
balaustre. Contrato de 
Compra e Venda. Valor 
R$ 5.000,00, aceita pro-
posta. Tr. 9974-4030.

TR_017_10_MIR_RO 
- Vende-se terreno de 
100x165, com uma casa 
e um salão de 18x12, 
todo na cerâmica, na 
Avenida dos Migrantes 
em Mirante da Serra, 
próximo ao quartel da 
Policia Militar. Contra-
to de Compra e Venda. 
Valor R$ 100.000,00, 
mas aceita proposta, Tr. 
3412-2142.



CLASSIFICADOS
Ji-Paraná, sexta-feira, 9 de setembro de 2011 - Correio Popular 7Qualquer treva desaparece diante da luz.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
AILTON FERREIRA, brasileiro, produtor rural, 

CPF no MF sob o nº 076.591.908-73, residente na 
Quinta Linha, Lote 02, 04, 04a, Setor Leitão, no 
Município de Presidente Médici/RO, comunica 
que foram extraviadas, em lugar incerto, as notas 
fiscais de produtor rural numeradas e sequenciadas 
do número 11 ao 20, conforme a ocorrência policial 
nº 409N2011.

PEDIDO DE LICENÇA DE IMPLANTAÇÃO 
DE AQUICULTURA

EU, JOAQUIM RANULFO DA SILVA INSCRI-
TO NO CPF: 418.638.522-04, VENHO POR MEIO 
DESTE REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO 
DE LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTA-
LAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO , PARA A 
ATIVIDADE DE PISCICULTURA LOCALIZADO 
NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ - RO NA LINHA 
C1 LOTE 01 GLEBA 05, ZONA RURAL.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O sr. ELIO SILVA NEVES, inscrito no CPF 

do MF sob o nº 409.855.049-00, torna público que 
requereu junto ao Departamento de Controle de 
Fiscalização (DECOF) da SEDAM (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental), a LP (Licença Prévia) 
para exploração da atividade de piscicultura em sua 
propriedade Chácara Neves, localizado na BR 364, 
Km 9, Lote 63, Secção B, Gleba Pyrineos, no Muni-
cípio de Ji-Paraná - RO.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

O sr. ELIO SILVA NEVES, inscrito no CPF 
do MF sob o nº 409.855.049-00, torna público que 
requereu junto ao Departamento de Controle de 
Fiscalização (DECOF) da SEDAM (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental), a LI (Licença de Ins-
talação) para exploração da atividade de piscicultura 
em sua propriedade Chácara Neves, localizado na BR 
364, Km 9, Lote 63, Secção B, Gleba Pyrineos, no 
Município de Ji-Paraná - RO.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O sr. ELIO SILVA NEVES, inscrito no CPF 
do MF sob o nº 409.855.049-00, torna público 
que requereu junto ao Departamento de Controle 
de Fiscalização (DECOF) da SEDAM (Secretaria 
de Desenvolvimento Ambiental), a LO (Licença de 
Operação) para exploração da atividade de piscicultura 
em sua propriedade Chácara Neves, localizado na BR 
364, Km 9, Lote 63, Secção B, Gleba Pyrineos, no 
Município de Ji-Paraná - RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO DE ÁGUA
O sr. ELIO SILVA NEVES, inscrito no CPF 

do MF sob o nº 409.855.049-00, torna público que 
requereu junto ao Departamento de Controle de 
Fiscalização (DECOF) da SEDAM (Secretaria de 
Desenvolvimento Ambiental), a Outorga de Uso de 
água para exploração da atividade de piscicultura em 
sua propriedade Chácara Neves, localizado na BR 
364, Km 9, Lote 63, Secção B, Gleba Pyrineos, no 
Município de Ji-Paraná - RO.

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O sr. PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA, 

inscrito no CPF do MF sob o nº 125.028.985-87, 
torna público que requereu junto ao Departamento 
de Controle de Fiscalização (DECOF) da SEDAM 
(Secretaria de Desenvolvimento Ambiental), a LP 
(Licença Prévia) para exploração da atividade de 
piscicultura em sua propriedade localizada na Linha 
210, Km 16, Gleba 17, Lote 34, no Município de Ouro 
Preto do Oeste - RO.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO

O sr. PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA, 
inscrito no CPF do MF sob o nº 125.028.985-87 
torna público que requereu junto ao Departamento 
de Controle de Fiscalização (DECOF) da SEDAM 
(Secretaria de Desenvolvimento Ambiental), a LI 
(Licença de Instalação) para exploração da atividade 
de piscicultura em sua propriedade localizada na 
Linha 210, Km 16, Gleba 17, Lote 34, no Município 
de Ouro Preto do Oeste - RO.

 
PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O sr. PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA, 
inscrito no CPF do MF sob o nº 125.028.985-87 
torna público que requereu junto ao Departamento 
de Controle de Fiscalização (DECOF) da SEDAM 
(Secretaria de Desenvolvimento Ambiental), a LO 
(Licença de Operação) para exploração da atividade 
de piscicultura em sua propriedade localizada na 
Linha 210, Km 16, Gleba 17, Lote 34, no Município 
de Ouro Preto do Oeste - RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO DE ÁGUA
O sr. PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA, 

inscrito no CPF do MF sob o nº 125.028.985-87 
torna público que requereu junto ao Departamento 
de Controle de Fiscalização (DECOF) da SEDAM 
(Secretaria de Desenvolvimento Ambiental), a Ou-
torga de Uso de água para exploração da atividade de 
piscicultura em sua propriedade localizada na Linha 
210, Km 16, Gleba 17, Lote 34, no Município de Ouro 
Preto do Oeste - RO.

EXTRATO  DO  CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 744/2011
Contratado: LIGA DESPORTIVA DE SÃO 

MIGUEL DO GUAPORÉ - LESMIG
Objeto: O presente contrato tem por objeto repassar 

ao CONVENENTE, a quantia de R$: 42.600,00 
através de subvenções sociais conforme consta do 
referido processo administrativo. 

 São Miguel do Guaporé/RO, 02 de Setembro de 
2011.

EXTRATO DO CONTRATO
P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I VO  N ° . 

563/2011.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº . 

164/2011.
Contratado: CONSTRULIMPA CONSTRUÇO-

ES E LIMPEZA  LTDA
Objeto: Contratação de empresa especializada em 

construção civil para executar Ampliação e Reforma 
do Centro de Saúde Irmã Ilza Elias, de acordo com o 
Convênio SICONV 725884 e o Contrato de Repasse 
Nº. 316.936-99/2009/MINISTÉRIO DA SAÚDE 
/ CAIXA, de acordo com o Projeto Básico, plano 
de trabalho, especificações técnicas, e planilhas or-
çamentárias e cronograma físico financeiro, todos 
acostados aos autos.

Valor de R$: 110.080,82 (Cento e dez mil oitenta 
reais e oitenta e dois centavos).

Dotação Orçamentária: Nota de Empenho nº. 
506/2011, unidade orçamentária 06.001, projeto 
atividade 10.451.0011.1.012, elemento de despesa 
4490 51 00 00 000.

 
São Miguel do Guaporé/RO, 07 de Julho de 2011.

R E T I F I C A Ç Ã O   H O M O L O -
G A Ç Ã O  E  A D J U D I C A Ç Ã O 
NA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO REF. 
AO PROCESSO DE 563/SEMSAU/2011, CARTA 
CONVITE N°. 14/2011, NO DIA 08/07/2011. ONDE 
SE LÊ; FREITAS  PAISAGISMO CONSTRUÇOES 
LTDA. LÊ-SE CONSTRULIMPA CONSTRUÇOES 
LTDA. CONSERVANDO-SE AS DEMAIS INFOR-
MAÇOES CONSTANTES NA PUBLICAÇÃO.

Aviso de licitação
Pregão Eletrônico nº: 031/CPL/2011.

Edital 204/2011

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº 0147/GAB/2011, torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônica, tipo Menor Preço e será julgada por 
Lote, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decre-
tos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05 Decreto 
Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, para atender a 
Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Turismo (SEMECT). Objeto: Aquisição de 
Material de Consumo (Produtos Alimentí-
cios P/ Escolas Municipais) Estimado no valor 
de R$ 11.164,07 (Onze mil cento e sessenta 
e quatro reais e sete centavos). Processo 
Administrativo nº GI/904/2011 – Data para 
cadastro de proposta 12/09/2011 a partir das 
08:00h, data para abertura de propostas e inicio 
da sessão pública: dia 19/09/2011, com início 
às 11:00, horário de Brasília – DF, local www.
bll.org.br “acesso identificado no link - licita-
ções”. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no 
site supracitado ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, 
sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de 
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, 
para maiores informações através do telefone 
(69) 3465 1112. 

Teixeirópolis/RO, em 06 de Setembro de 
2011.

Jumar Negrini
Pregoeiro

Dec. Nº 0147/GAB/2011

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 82/2011.

O Município de Alvorada do Oeste – RO, através 
da Pregoeira nomeada pelo Decreto Municipal nº 
20 de 2011, torna público que realizará Licitação 
na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
por unitário. Objeto – Aquisição de mobiliário e 
materiais de consumo, para equipar a creche Mu-
nicipal Marilene Freitas Silva, nos quantitativos 
descritos no Edital, para atender a solicitação da 
Secretaria Municipal de Educação. Processo Admi-
nistrativo nº 1669/2011. A abertura será realizada 
no dia 21 de setembro de 2011 às 09h:00. O 
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Alvorada do Oeste - RO, Av. Marechal Deodoro, 
4695, Bairro Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 
às 13:30 horas, para maiores informações através 
do telefone (69) 3412-2647. 

Alvorada do Oeste/RO, 08 de setembro de 2011.

Janete Maria Pasqualotto da Silva
Pregoeira

PEDIDO DE LICENÇA DE IMPLANTAÇÃO 
DE AQUICULTURA

EU, JOAQUIM RANULFO DA SILVA INSCRI-
TO NO CPF: 418.638.522-04, VENHO POR MEIO 
DESTE REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO 
DE LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTA-
LAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO , PARA A 
ATIVIDADE DE PISCICULTURA LOCALIZADO 
NO  MUNICÍPIO  DE URUPÁ - RO NA LINHA 
C1 LOTE 01 GLEBA 05, ZONA RURAL.

PEDIDO DE LICENÇA DE IMPLANTAÇÃO 
DE AQUICULTURA

EU, JOSÉ GONÇALVES PINTO INSCRITO NO 
CPF: 658.692.656-49, VENHO POR MEIO DESTE 
REQUERER A NUCOF/SEDAM O PEDIDO DE 
LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E 
LICENÇA DE OPERAÇÃO , PARA A ATIVIDADE 
DE PISCICULTURA LOCALIZADO NO  MUNICÍ-
PIO  DE URUPÁ - RO NA LINHA A4 LOTE 25 GLE-
BA 20, ZONA RURAL.

ABANDONO DE EMPREGO

A empresa LATICÍNIOS BEIRA RIO LTDA, 
inscrita no CNPJ 84.572.544/0001-18, localizada 
à Rod. BR 364 – Km 15 – Via Porto Velho, nesta 
cidade de Ji-Paraná - RO, solicita o comparecimento 
do funcionário Sr. ADRIANE TEOFANES GON-
ÇALVES RODRIGUES, portador da CTPS n.º 2632 
Série 001/RO, para que apresente motivo que impede 
seu comparecimento ao trabalho. Caso contrário, fica 
considerada sua atitude como ato de renúncia ao cargo, 
ficando V. Sª. demitido por abandono de emprego, na 
forma do dispositivo citado na CLT, nos termos do 
artigo 482, alínea I, restando consignado o prazo de 24 
(vinte e quatro horas) a contar desta para que reinicie 
suas atividades ou justifique, no mesmo prazo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS N.º. 001/2011
PROCESSO N.º. 062/2011

A Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé/
RO, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação torna público, para conhecimento dos 
interessados, que está PRORROGANDO a data de 
abertura dos envelopes e início da Sessão Pública que 
tem por objeto a contratação de empresa de publici-
dade e propaganda, para atender as necessidades da 
Câmara Municipal, na forma da Lei  8.666/93, Lei 
12.232/10 e Tomada de Preços n.º. 001/2011 tipo 
“técnica e preço”, que ocorreria no dia 16/09/2011 
para o dia 26/09/2011 às 09h (nove horas), sendo que 
a cerimônia de abertura de envelopes acontecerá na 
Sala de Licitações, no Prédio da Câmara Municipal 
de São Miguel do Guaporé/RO, que fica na Avenida 
Capitão Sílvio, 1.446 – Centro. A cópia do Edital de 
Tomada de Preços e seus anexos estão a disposição 
dos interessados no e-mail câmara_smg@terra.com.
br e na Sala da Comissão Permanente de Licitações 
desta Câmara em dias úteis, no horário das 07:30h 
às 13:30h, fone (69)3642-2234.

São Miguel do Guaporé, 08 de setembro de 2011.
___________________________

SÔNIA BOROVIEC FERREIRA 
PRESIDENTE CPL

 

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE TERMO
 DE CONTRATO

Termo Aditivo 001 do Contrato: 104/
ASJUR/2011

Processo n.º 544/2011
Contratante: Prefeitura Municipal de Tei-

xeirópolis
Contratado: CRV Construtora Ltda Me
Objeto: Recuperação das estradas vicinais
Prazo: 19 (dezenove) dias.
Data: 11/09/2011
Assinam: 
CRV Construtora Ltda Me
Antonio Zotesso 
Almiro Soares   

Teixeirópolis/RO, 05 de Setembro de 2011

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato: 056/SEMAD/2011
Processo Nº: 273/2011
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: TIU COMERCIO DE GAS 

LTDA-ME.
CNPJ Nº. 09.315.316/001-47
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/CPL/2011.
Objeto: Recarga de Gás de cozinha de 13 (treze) 

quilos.
Assinatura: 26 de Abril de 2011.
VALOR GLOBAL: R$ 576,00 (Quinhentos e 

Setenta e Seis Reais).
Empenho: 326/2011
Assinam:
Celso Luiz Garda
Marisley Bissoli Carlos Grando

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0315/SE-
MEC/2011.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 053/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SERINGUEIRAS
CONTRATADA: J. CUSTODIO - ME
CNPJ Nº. 84.604.511/0001-02
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/CPL/2011.
OBJETO: Aquisição de material de expediente.
Assinatura: 26 de Abril de 2011
VALOR GLOBAL: R$ 5.989,15 (Cinco Mil e 

Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Quinze 
Centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (Cinco) Dias
Dotação Orçamentária:
Função programática: 12.366.0004 – Pro-

jeto Atividade: 1005 - Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00.00 – Fonte de Recurso: Receitas de 
Impostos e Transferência de Impostos- Educação 
(25%).

Seringueiras, 26 de Abril de 2011

CELSO LUIZ GARDA
Prefeito Municipal

CPF 554.545.859-04


